



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na zhotovení díla „Sportoviště ZŠ Supíkovice“

I.

Smluvní strany

1. Objednatel:

Obec Supíkovice
Č. p. 130
790 51 Supíkovice
Tel.: +420 584
Email: starosta@supikovice.cz

Zastoupený :

Romanem Bicanem, starostou obce

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Roman Bican, starosta obce

ve věcech technických: Roman Bican, starosta obce

IČ: 003 03 429

DIČ: CZ00303429

Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:

ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o.
Litvínovice 32
370 01 České Budějovice

Tel.: 727 814 644

Email: houska@ceskytravnik.cz , info@ceskytravnik.cz

Zastoupený : Michalem Stecherem - jednatelem

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Michal Stecher – jednatel 602 160 701

ve věcech technických: Václav Houška 727 814 644

IČ: 28081722 DIČ: CZ28081722

Zapsáno v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 16169

Bankovní spojení: ČSOB

č.ú. 220106157/0300

II.

Předmět plnění

- 1. Předmětem této smlouvy je provedení díla „Sportoviště ZŠ Supíkovice“ Id. č. 117D815006830 spolufinancovaný Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Předmět plnění je rámcově vymezen rozsahem a členěním dle podmínek zadávací dokumentace, projektem, výkazem výměr, podmínkami poskytovatele dotace, dalšími**

souvisejícími předpisy, doklady a příslušnými technickými normami. Součástí zakázky jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní zajištění služeb v celém rozsahu zadání a v souladu s obecně platnými předpisy.

2. Místem plnění díla je obec Supíkovice, pozemek parc. č. 439/2, 440/4, 440/5 a st. 237 v k. ú. Supíkovice.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

III.

Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané době:
 - a) **možný termín zahájení prací: 12/2017**
 - b) **maximální termín ukončení prací: 06/2018**
2. Dodržení doby plnění ze strany zhotovitele dohodnuté v této smlouvě je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele, dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení se splněním závazku. Za součinnost objednatele se považuje předání místa plnění díla dle článku I. bodu 2.
3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

IV.

Cena

1. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu čl. II. a dle platebních podmínek v rozsahu čl. V. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.
2. **Cena za zhotovení díla předmětu veřejné zakázky malého rozsahu „Sportoviště ZŠ Supíkovice“ tzn. stavební práce spojené s vybudováním multifunkčního hřiště včetně oplocení, dráhy na skok daleký a dráhy na běh 60m v obci Supíkovice.**

Cena bez DPH	2.084.809,- Kč
DPH 21 %	437.809,89 Kč
Cena včetně DPH	2.522.618,89 Kč

3. Cena za provedení díla dle článku IV. bodu 2. je cena pevná ve smyslu ceny nabídkového rozpočtu, zpracovaného dle zadávací dokumentace veřejné zakázky, zahrnující veškeré náklady nutné pro zpracování požadovaného díla v rozsahu právě této zadávací dokumentace, a je platná po celou dobu realizace díla.
4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu přílohy č. 1 (mimo vlastní dílo i náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklízení příp. staveniště, náklady související s kompletací díla apod.).
5. Zadavatel nepřipouští vícepráce.
6. DPH bude účtována podle platných předpisů.

V. Platební podmínky

1. Část provedených prací může být fakturována samostatně po odsouhlasení soupisu provedených prací pověřenou osobou objednatele, avšak maximálně do 30% nabídkové ceny uvedené v krycím listě.
2. Zálohy nejsou sjednány. Předmět smlouvy bude uhrazen na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného po předání a převzetí díla.
3. Lhůta splatnosti faktury je **30 dní** ode dne doručení faktury objednateli, povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen vyznačit na faktuře i tyto skutečnosti - předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci, vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefonu, číslo smlouvy dle objednatele.
5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Stejný termín splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.).

VI. Záruka

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle zadávací dokumentace a podmínek smlouvy a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět v době jeho odevzdání objednateli.
3. Smluvní strany se dohodly na záruční lhůtě celé kvality díla v délce: 36-ti měsíců, a to ode dne předání díla.
4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezprostředně po jejím zjištění písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele podle čl. I. této smlouvy, přičemž v této reklamaci uvede, o jakou vadu se jedná a jakým způsobem se vada projevuje.
5. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování písemně reklamované vady předmětu plnění ve smyslu čl. VI. bodu 4. a 5. do 7 dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatele nebo zahájit odstraňování vady v co nejkratší technicky možné lhůtě. Termín odstranění vad se dohodne písemně. V případě výskytu havárie se zhotovitel zavazuje nastoupit do 48 hod. od uplatnění oprávněné reklamace objednatele takto specifikované nebo zahájit odstraňování vady v co nejkratší technicky možné lhůtě. Odstranění závady potvrdí objednatel zhotoviteli písemným zápisem.
6. Pokud objednatel nereklamoval zjevné vady a nedodělky ve smyslu čl. VI. bodu 5., zaniká jeho právo z odpovědnosti za tyto vady a nedodělky.
7. V případě uplatnění reklamace se objednatel zavazuje zpřístupnit bezúplatně a bez zbytečného odkladu zhotoviteli místo plnění díla v rozsahu nutném pro odstranění reklamované vady.

VII.

Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí.
2. **Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli místo plnění díla pro provedení díla zbavené práv třetích osob a vyklížené tak, aby zhotovitel na něm mohl začít a dokončit práce v souladu s podmínkami smlouvy v 12/2017 – 6/2018**
3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků.
4. Objednatel při předání místa plnění díla dojedná se zhotovitelem také přípojná místa pro odběr elektřiny a pro odběr vody.
5. Zhotovitel ručí za případně škody na majetku objednatele, popř. jiných subjektů v souvislosti s realizací prací a které jsou způsobeny činnostmi zhotovitele.
6. Zhotovitel po ukončení a předání díla uhradí spotřebovanou el. energii a vodu na základě vystavené faktury objednatelem. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury.

VIII.

Předání díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. O odevzdání a převzetí díla sepíše zhotovitel v součinnosti s objednatelem zápis, ve kterém bude zhodnocena jakost provedených prací, soupis případně zjištěných vad a nedodělků včetně dohody o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, popř. o jiných právech z odpovědnosti za vady. V závěru zápisu objednatel vysloveně uvede, zda předmět díla přejímá, nebo z jakých důvodů dílo odmítá převzít. Zápis o předání a převzetí podepíší obě smluvní strany, čímž se veškeré údaje o opatřeních a lhůtách, v zápise uvedených považují za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran v zápise neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí.
2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla nejpozději dva pracovní dny před termínem předání a převzetí.
3. K termínu předání a převzetí připraví zhotovitel ve spolupráci s objednatelem doklady nezbytné k předání díla.
4. Objednatel může převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělkami nebránícími užívání, které zhotovitel bezodkladně odstraní v dohodnutých termínech podle zápisu o předání a převzetí. Objednatel se zavazuje, že umožní po předání díla zhotoviteli přístup k místu plnění díla za účelem případných oprav vad díla či za účelem odstranění nedodělků díla.
5. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených zadávací dokumentací, technickými normami a právními předpisy, kterou zavinil zhotovitel svojí prací nebo svých subdodavatelů. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce proti projektu.
6. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělků své dodávky, je povinen provedenou opravu objednateli předat. O předání opravy sepíše zhotovitel zápis, o kterém platí vše, co tato smlouva stanoví pro zápis o předání díla.

IX.

Smluvní pokuty

1. Jestliže zhotovitel předá dílo uvedené v čl. II. po termínu, uvedeném v čl. III. bodě 1. písm. b), zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý den prodlení.
2. Jestliže zhotovitel neodstraní vady a nedodělků v dohodnutém termínu podle čl. VI. bodu 6., zaplatí smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

3. Jestliže zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutém termínu podle čl. VIII. bodu 1., zaplatí smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.
4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktur, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

X.

Vyšší moc

1. Pro účely smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na vůli kterékoliv smluvní strany a ani je nemohou ovlivnit smluvní strany, např. válka, extrémně ztížené klimatické podmínky, mobilizace, povstání, živelné pohromy atd.
2. Objednatel dohodne se zhotovitelem přiměřené prodloužení lhůty díla, nastanou-li v průběhu provádění prací takové povětrnostní podmínky, které neumožní realizaci prací v technologicky vhodném období. Tyto dny musí být sepsány zhotovitelem písemně a odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických.

XI.

Ostatní ustanovení

1. Objednatel se na základě Rozhodnutí Ident. č. 117D815006830 stává budoucím příjemcem dotace od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt „Sportoviště ZŠ Supíkovice“ v rámci dotačního programu 11781 Podpora rozvoje regionů
2. **Nebude-li dotace dle čl. XI. bodu 1. objednateli poskytovatelem poskytnuta, stává se tato smlouva neplatnou.**
3. Dle §2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
4. Smlouva o dílo s názvem „Sportoviště ZŠ Supíkovice“ je uzavřena dle vnitřního předpisu zadavatele č. 3/2017 v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, v souladu se zadávacími podmínkami a přesně dle vítězné nabídky.
5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů): S uzavřením této smlouvy vyslovilo souhlas Zastupitelstvo obce Supíkovice svým usnesením č. 10/2017 ze dne 22.12.2017.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány osobami oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany.
2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
3. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak znemožní.
4. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svého oprávnění k podpisu této smlouvy.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její

autentičnost stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem smlouvy dojde druhé smluvní straně.

V Supíkovicích, dne 29. 12. 2017

V Litvínovicích, dne 29. 12. 2017

Za objednatele :



 **Obec Supíkovice**
Supíkovice 130 ①
790 51 Supíkovice
IČ 00303429 DIČ CZ00303429
tel.: 584 432 142 www.supikovice.cz

Roman Bican
starosta

Za zhotovitele :



ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o.
370 01 Litvínovice 32
IČ 280 81 722 DIČ CZ28081722

Michal Stecher
jednatel

Přílohy:

- položkový rozpočet
- harmonogram prací

Položkový rozpočet

Zakázka: sportoviště ZŠ Supíkovice

Objednatel: OBEC SUPÍKOVICE

IČ:

DIČ:

Zhotovitel: Český trávnik s.r.o.
Litvinovice 32
370 01 České Budějovice

IČ: 28081722

DIČ: CZ28081722

Rozpis ceny

Celkem

HSV	534 806,00	534 806,00
PSV	374 664,00	374 664,00
MON	1 110 339,00	1 110 339,00
Vedlejší náklady	65 000,00	65 000,00
Ostatní náklady		
Celkem		2 084 809,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	2 084 809,00 CZK
Základní DPH	21 %	437 809,89 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH

2 522 618,89 CZK

v Litvinovicích

dne

29.12.2017

ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o.
370 01 Litvinovice 32
IČ 280 81 722 DIČ CZ28081722
Za zhotovitele

[Signature]

Za objednatele

Obec Supíkovice
Supíkovice 130
790 51 Supíkovice
IČ 00303429 DIČ CZ00303429
tel.: 584 432 142 www.supikovice.cz

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Spodní konstrukce hřiště	HSV			534 806,00
2	Oplocení hřiště	PSV			374 664,00
3	Umělé povrchy hřiště	MON			452 100,00
4	Sportovní vybavení	MON			102 900,00
5	Atletická dráha + doskočiště	MON			555 339,00
6	Vedlejší provozní náklady	VRN			65 000,00
Cena celkem					2 084 809,00

Poznámka :

Takto podbarvená pole vyplnit !

Položkový rozpočet

S:	OBEC SUPÍKOVICE - Multifunkční hřiště, běžecká dráha, rozběhová dráha a doskočiště
----	--

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Spodní konstrukce hřiště				534 806,00
1		Sejmutí povrchů v tl. 350mm s přemístěním do 50m	m3	230,00	350,00	80 500,00
2		Podklad drcené kamenivo 32-63 v tl.100mm, vč.dopravy z lomu do 30km	m2	650,00	149,00	96 850,00
3		Podklad drcené kamenivo 0-63 v tl.150mm, vč.dopravy z lomu do 30km	m2	650,00	129,00	83 850,00
4		Podklad MZK 0-32 strojně položený v tl.100mm, vč.dopravy z lomu do 30km	m2	650,00	349,00	226 850,00
5		Osazení stojat.obrub.bet. S opěrou, lože z B12,5	m	108,00	199,00	21 492,00
6		Obrubník Best Linea přírodní, 50x8x25cm	ks	216,00	84,00	18 144,00
7		Osazení držáků ve zdivu betonovém - patky pro sloupky tenis+volejbal	ks	4,00	1 780,00	7 120,00
Díl: 2		Oplocení hřiště				374 664,00
8		Demontáž a likvidace stávajícího oplocení	m	108,00	360,00	38 880,00
9		Sloup 76/3*6000 včetně zeleného nátěru (1xzákl., 2x bar.)	ks	36,00	2 360,00	84 960,00
10		Spojení sloupů v horní části včetně zavaření, trubka 50/3	bm	108,00	490,00	52 920,00
11		Brána Atyp v 220 x š 300 cm barva zelená natíraná 2x křídlo, Fab - klika	ks	2,00	18 990,00	37 980,00
12		Sít' ochranná polypropylen 3/45mm	m2	346,00	75,00	25 950,00
13		Montáž sloupů	ks	36,00	1 050,00	37 800,00
14		Montáž bran	ks	2,00	1 990,00	3 980,00
15		Montáž sítě	m2	346,00	44,00	15 224,00
16		Mantinel dřevo, výška 80cm + montáž)	m2	86,00	895,00	76 970,00
Díl: 3		Umělé povrchy hřiště				452 100,00
17		Umělý travní koberec iPLAY 12mm včetně prořezu - bílý	kg	650,00	420,00	273 000,00
18		Instalace, lepení spojů,zapravení písku	bm	648,00	145,00	93 960,00
19		Lajny šíře 50mm (bílá-tenis, modrá-volejbal/nohejbal)	kus	365,00	180,00	65 700,00
20		Písek křemičitý kulaté zrno	kus	6 480,00	3,00	19 440,00
Díl: 4		Sportovní vybavení				102 900,00
21		Branka malá kopaná/házená+sít'	ks	2,00	12 990,00	25 980,00
22		Sloupky tenis alu 80x80, patky k zabetonování	sada	1,00	8 900,00	8 900,00
23		Sít' tenis zvojená, Wibledon	ks	1,00	7 900,00	7 900,00
24		Sloupky volejbal 100mm, včetně hlizen a napínáků, patky k zabetonování	sada	1,00	13 490,00	13 490,00
25		Streetbalová konstrukce, deska, koš, sít'ka	ks	2,00	15 990,00	31 980,00
26		Sít' volejbal, lanko	ks	1,00	1 750,00	1 750,00
27		Košťe na péči o umělý travník	ks	2,00	6 450,00	12 900,00
Díl: 5		Atletická dráha + doskočiště				555 339,00
28		Sejmutí povrchů v tl. 400mm s přemístěním do 50m	m3	80,00	350,00	28 000,00
29		Podklad drcené kamenivo 32-63 v tl.100mm, vč.dopravy z lomu do 30km	m2	200,00	149,00	29 800,00
30		Podklad drcené kamenivo 0-63 v tl.150mm, vč.dopravy z lomu do 30km	m2	200,00	129,00	25 800,00
31		Podklad MZK 0-32 strojně položený v tl.100mm, vč.dopravy z lomu do 30km	m2	200,00	349,00	69 800,00
32		Osazení stojat.obrub.bet. S opěrou, lože z B12,5	m	187,00	199,00	37 213,00
33		Obrubník Best Linea přírodní, 50x8x25cm	ks	374,00	84,00	31 416,00
34		Osazení stojat.obrub.bet. S opěrou, lože z B12,5 (SBR obruba)	m	20,00	199,00	3 980,00
35		Obrubník SBR granulát (100x5x25cm)	ks	20,00	399,00	7 980,00
36		D+M odrazové prkno pro skok daleký	ks	1,00	14 450,00	14 450,00
37		D+M polyuretanový EPDM povrch včetně lajnování v tl. 50mm	m2	200,00	1 490,00	298 000,00
38		Písek do doskočiště (včetně dopravy)	m3	10,00	890,00	8 900,00
Díl: 6		Vedlejší provozní náklady				65 000,00
39		Doprava materiálu	kpl	1,00	25 000,00	25 000,00
40		Ostatní provozní náklady	kpl	1,00	15 000,00	15 000,00
41		Doprava a ubytování osob	kpl	1,00	25 000,00	25 000,00

2 084 809,00

ČESKÝ TRÁVNÍK
ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o.
370 01 Litvínov 32
IČ 280 81 722 DIČ CZ26081722
-4-

HARMONOGRAM PRACÍ

ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o - živé a umělé travní koberce



Sportoviště ZŠ Supíkovice

Obec Supíkovice

č.	datum	týden	poznámka
1 předání staveniště	7.12. - 31.12.2017	50 - 52	
2 zemní práce - spodní konstrukce (dle klimatických podmínek)	2.1.2018 - 30.4.2018	1 - 17	
3 instalace povrchu z umělého trávniku (dle klimatických podmínek)	1.5.2018 - 15.5.2018	18 - 20	
4 instalace oplocení	16.5.2018 - 30.5.2018	20 - 22	
5 instalace povrchů EPDM granulát (dle klimatických podmínek)	16.5.2018 - 30.5.2018	20 - 22	
6 sportovní vybavení - dokončovací práce	16.5.2018 - 30.5.2018	20 - 22	

V Litvínovicích

28.12.2017

Michal Stecher - jednatel


ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o.
370 01 / Litvínovice 32
IČ 280 81 722 DIČ CZ26081722
-4-